
 

 

 
 
 
 
 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.03.2023 

  

                                               №   597   5 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие муниципального самоуправления в городе 

Мончегорске», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1334 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Мончегорска, информирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 

1076, протоколом заседания программного совета по разработке и реализации 

муниципальных программ города Мончегорска от 20.03.2023 № 6 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие муниципального 

самоуправления в городе Мончегорске», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1334 (в редакции постановлений 

администрации города Мончегорска от 16.04.2019 № 463, от 30.05.2019 № 654, от 

27.06.2019 № 795, от 15.08.2019 № 1027, от 27.08.2019 № 1082, от 30.09.2019 № 1235, 

от 25.11.2019 № 1596, от 31.12.2019 № 1827, от 24.08.2020 № 815, от 22.12.2020 № 

1263, от 31.12.2020 № 1329, от 13.05.2021 № 506, от   08.07.2021 № 725, от 26.07.2021 

№ 800, от 17.08.2021 № 864, от 15.09.2021 № 961, от 29.09.2021 № 1009, от 19.11.2021 

№ 1198, от 03.12.2021 № 1265, от 06.12.2021  № 1271, от 30.12.2021  № 1427, от 

21.03.2022  № 369, от 20.04.2022  № 506, от 13.05.2022  № 591, от 24.06.2022 № 820, от 

18.08.2022 № 1193, от 15.09.2022 № 1327, от 03.10.2022 № 1436, от 24.10.2022 № 

1523, от 01.11.2022 № 1587, от 22.11.2022 № 1699, от 27.12.2022 № 1917, от 

07.02.2023 № 240), согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 Глава администрации города                                                                   В.И. Садчиков  

 



 

 

  Приложение  

к постановлению администрации 

города Мончегорска  

от     28.03.2023    № 597 

 

 
Изменения в муниципальную программу  

«Развитие муниципального самоуправления в городе Мончегорске» 

 

1. В Паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение 

Программы (рублей) изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Финансовое 

обеспечение 

Программы 

(руб.) 

Всего по Программе: 1 158 306 315,27 рублей, в том 

числе: 

ФБ: 26 910 481,54 рублей, из них: 

2019 год: 4 225 813,08 рублей, 

2020 год: 3 804 939,19 рублей, 

2021 год: 2 572 359,95 рублей, 

2022 год: 2 869 073,31 рублей, 

2023 год: 4 257 010,05 рублей, 

2024 год: 4 502 475,61 рублей, 

2025 год: 4 678 810,35 рублей. 

ОБ: 19 867 266,49 рублей, из них: 

2019 год: 2 298 059,95 рублей, 

2020 год: 1 911 116,28 рублей, 

2021 год: 5 140 895,24 рублей, 

2022 год: 2 527 167,82 рублей, 

2023 год: 2 663 342,40 рублей, 

2024 год: 2 663 342,40 рублей,  

2025 год: 2 663 342,40 рублей. 

МБ: 1 111 528 567,24 рублей, из них: 

2019 год: 136 783 162,54 рублей, 

2020 год: 151 760 469,23 рублей, 

2021 год: 170 386 897,94 рублей, 

2022 год: 177 402 105,17 рублей, 

2023 год: 158 853 286,14 рублей, 

2024 год: 158 320 024,41 рублей,  

2025 год: 158 022 621,81 рублей. 
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2. В подпрограмме 5 «Организация предоставления государственных и 

муниципальных услуг в городе Мончегорске»: 

2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» раздела 

«Паспорт Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей) 

Всего по подпрограмме: 86 578 871,47 рублей, в 

том числе: 

ОБ: 286 054,00 рублей из них: 

2019 год: 286 054,00 рублей, 

2020 год: 0,00 рублей, 

2021 год: 0,00 рублей, 

2022 год: 0,00 рублей, 

2023 год: 0,00 рублей, 

2024 год: 0,00 рублей. 

МБ: 86 292 817,47 рублей, из них: 

2019 год: 21 945 170,26 рублей, 

2020 год: 22 683 003,72 рублей, 

2021 год: 24 125 333,83 рублей, 

2022 год: 17 275 507,42 рублей, 

2023 год: 263 802,24 рублей, 

2024 год: 0,00 рублей. 
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 2.2. Таблицу 2 раздела 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объёмом финансирования» изложить в 

следующей редакции: 

№ п/п Цели, задачи, наименование мероприятия 

Срок 

исполне
ния 

Источники 

финансирова
ния <1> 

Всего 

Объем финансирования (руб.) 

Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень организаций, 
участвующих в 

реализации основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Создание условий для снижения административных барьеров, повышение доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» 

Задача: Повышение качества предоставления государственных  и  муниципальных услуг - сокращение временных и материальных затрат заявителей на получение этих услуг 

1. 

Предоставление государственных и 

муниципальных услуг по принципу «одного 
окна» в соответствии с соглашениями о 

взаимодействии с федеральными органами, 

органами государственных внебюджетных 
фондов, органами исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, органами 

местного самоуправления. 

2019-

2024 гг. 

ОБ 286 054,00 286 054,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ «МФЦ в городе 

Мончегорск» МБ 85 905 817,47 21 945 170,26 
22 683 003,7

2 

23 738 333,8

3 

17 275 507,4

2 
263 802,24 0,00 

Итого: 86 191 871,47 22 231 224,26 
22 683 003,7

2 

23 738 333,8

3 

17 275 507,4

2 
263 802,24 0,00 

2. 

Исполнение Плана мероприятия по 
приоритетным направлениям развития 

Мурманской области  № 268 «На Севере – 

жить 2030» (Распоряжение Правительства 
Мурманской области от 26.02.2020 № 31-

РП) – организация деятельности центра 

цифровых компетенций. 

2021 г. 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ «МФЦ в городе 

Мончегорск» 
МБ 387 000,00 0,00 0,00 387 000,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 387 000,00 0,00 0,00 387 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Итого по подпрограмме:  

ОБ 286 054,00 286 054,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 МБ 86 292 817,47 21 945 170,26 
22 683 003,7

2 

24 125 333,8

3 

17 275 507,4

2 
263 802,24 0,00 

Всего 86 578 871,47 22 231 224,26 
22 683 003,7

2 

24 125 333,8

3 

17 275 507,4

2 
263 802,24 0,00 

_____________________________ 

                                


